

Váš dopis zn.: Bez zn.

Ze dne: -

Naše zn.:

828/2016-SZDC-SSZ-ÚE

Vyřizuje: Ing. Michael Dobrý

Telefon: 972 244 623

Mobil: 727 876 355

E-mail: dobry@szdc.cz

Dle rozdělovníku**„Modernizace spádoviště v žst. Praha Libeň vč. protihlukových opatření“****Dodatečné informace - Dodatek č. 9**

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na znění článku 6 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto:

Dotaz č. 41:

Jakým způsobem zadavatel zajistí otevřenou, transparentní a nediskriminační hospodářskou soutěž o předmětnou zakázku, když zadavatelem předem určení a schválení výhradní dodavatelé dílčích částí veřejné zakázky rozhodují o okruhu potenciálních uchazečů o veřejnou zakázku?

Odpověď na dotaz č. 41:

Předmětem schvalování SZDC v této oblasti jsou konkrétní výrobky nikoliv dodavatelé. Ve věci kolejových brzd, dle ZTP str. 6 platí: „Modernizace zařízení KB je navržena instalací inovovaných KB s pneumatickým pohonem z důvodů maximálního prostorového nároku (dispozice kolejí a umístění přídavných technologických zařízení). Nevylučuje se použití KB obdobného typu s jinými způsoby pohonů a ovládání, jež budou respektovat navržené prostorové nároky, dispoziční uspořádání kolejí, včetně umístění pohonných jednotek, ovládacího zařízení a přídavných technologických zařízení.“ Uchazeč není omezen pouze již schválenými systémy (výrobky), ale může požádat o schválení systému (výrobku) jiného. Soutěžní podmínky nepředpokládají, že by uchazeč musel prokázat schválení systému (výrobku) pro potřeby podání nabídky.

Dotaz č. 42:

Zajistí zadavatel součinnost těchto výhradních dodavatelů dílčích částí plnění tak, aby výše uvedeným způsobem nedocházelo ke zvýhodňování některých zájemců o veřejnou zakázku a všichni potenciální dodavatelé veřejné zakázky měli stejné podmínky pro zpracování svých nabídek?

Odpověď na dotaz č. 42:

S ohledem na skutečnost, že okruh dodavatelů není zadavatelem nijak omezen, považujeme tento dotaz za irelevantní. Skutečnost, zda výrobci nebo dodavatelé jakýchkoliv zařízení odmítnou spolupráci a poddodávky jinému subjektu popř. tomuto subjektu na dotazy vůbec nereagují, nemůže zadavatel žádným způsobem ovlivnit a pakliže k této situaci dojde, nelze z toho vyvozovat, že zadavatel nezajistil otevřenou, transparentní a nediskriminační soutěž. S kým budou výrobci zařízení nebo dodavatelé technologií spolupracovat je výhradně jejich rozhodnutí a zadavatel toto rozhodnutí nemůže ovlivnit.

Dotaz č. 43:

V této souvislosti si dovoluujeme požádat o sdělení, kdy a pod jakým evidenčním číslem oznámení byly ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES o postupu při poskytování informací v oblasti technických norem a předpisů a pravidel pro služby informační společnosti, ve znění směrnice 98/48/ES notifikovány technické předpisy (zejména jednotlivé směrnice SŽDC), na jejichž základě provedl zadavatel schválení jednotlivých výhradních dodavatelů?

Odpověď na dotaz č. 43:

Zadavatel neschválil žádné výhradní dodavatele, z tohoto důvodu považujeme dotaz za irelevantní.

Dotaz č. 44:

V dodatečných informacích zadavatele č. 8 byl předán soupis prací SO 99 Všeobecný objekt. Tento soupis prací je až na buňky jednotkové ceny od zadavatele zcela uzamčen a z tohoto důvodu není možné provázat cenu SO 99 na celkovou rekapitulaci stavby. Bylo by možné obdržet SO 99 ve stejném otevřeném formátu jako ostatní soupisy prací uvedené zakázky?

Odpověď na dotaz č. 44:

V příloze zasíláme otevřený SO 99.

Příloha: SO99_sp_free.xls

V Praze dne 21. 01. 2016



Ing. Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ
na základě pověření č.1605
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace